

## **LENTVARIO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŠILAS“ VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS DARBO ATASKAITA UŽ 2023 METUS**

Igyvendinant Vaiko gerovės komisijos veiklą 2023 metais išsikelti tikslai: rūpintis saugios, palankios bei aktyvinančios vaiko ugdymą(-si) aplinkos kūrimu, ugdymo programų pritaikymu ugdytiniams turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, organizuoti ir koordinuoti kokybišką švietimo pagalbą, prevencinę veiklą.

Organizuota penkiolika Vaiko gerovės komisijos posėdžių. Lopšelio-darželio VGK aptarė specialiųjų poreikių turinčių vaikų bei vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų sąrašus, teikė Trakų rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei tarnybai suderinimui bei įstaigos direktorės patvirtinimui. Numatė specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo prioritetus bei optimalų užsiėmimų skaičių. Dvidešimt vienam specialiųjų ugdymosi poreikių ugdytiniui parengti individualios pagalbos vaikui planai. Atsižvelgiant į vaikų galias ir sunkumus, bei tėvų lūkesčius numatytas švietimo pagalbos specialistų teikiamos pagalbos intensyvumas, sudaryti tvarkaraščiai.

Atlikti dešimties ugdytinių turinčių ugdymosi sunkumų pirminiai vertinimai ir šešių - pakartotinis. Buvo teikiamos rekomendacijos tėvams ir pedagogams dėl darbo su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių bei aptartas teikiamos pagalbos efektyvumas.

2023 metais logopedinė pagalba buvo suteikta 80 ugdytinių. Iš jų 21 ugdytiniui turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių: 5 ugdytiniai su specifine kalba dėl įvairiapusio raidos sutrikimo, 16 ugdytinių su sulėtėjusia kalbos raida. 19 ugdytinių su fonologiniais kalbos sutrikimais, 45 ugdytiniai su fonetiniais kalbėjimo sutrikimais. Sutrikimas įveiktas – 24 ugdytiniams, sutrikimas iš dalies įveiktas-56 ugdytiniams. Pagalba tęsiama 45 ugdytiniams.

Logopedė individualiai konsultavo vaikų, kurie lankė logopedinius užsiėmimus, tėvelius. Parengė rekomendacijas dėl garsų tarimo mokymo namuose.

Socialinė pedagoginė pagalba buvo teikiama 21, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam, vaikui. Socialinė pedagogė bendradarbiavo su grupių pedagogais sprendžiant vaikų socialines problemas. Įvyko 2 individualūs pokalbiai su tėvais. Bendradarbiauta su Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centro socialiniais darbuotojais, vaikų teisių specialistais.

Psichologinė pagalba buvo teikiama 34 ugdytiniams. Konsultuoti 11 ugdytinių tėvai.

2023 metais vykdytos prevencinės priemonės vaiko socialinės gerovės užtikrinimui. Priešmokyklinio ugdymo grupės pedagogai su vaikais vykdė ankstyvosios prevencijos programą „Zipio draugai“. Vaikai įgijo žinių, kaip lengviau įveikti socialinius bei emocinius sunkumus, siekiant vaikų geresnės psichinės sveikatos ir emocinės gerovės. Į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procesą integruota prevencinė programa „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa“. Priešmokyklinių grupių pedagogai kartu su vaikais dalyvavo „Sąmoningumo mėnuo „Be patyčių“, „Tolerancijos savaitė“ renginiuose. Suorganizuota draugiškoji socialinio emocinio ugdymo olimpiada „Dramblys“, saugaus eismo pamokėlės „Mūsų bičiulis Amsis“.

Pedagogai ir pagalbos mokiniui specialistai tobulino savo žinias ir kompetencijas: „Koks yra mokytojų padėjėjų vaidmuo šiuolaikinėje mokykloje?“, „KET taikymas vaikams“, „Dramblys.lt: Emocinio intelekto ir socialinių emocinių kompetencijų ugdymas“, „Kaip užtikrinti sėkmingą ir kokybišką ugdymą darželyje?“, „Sensorinių erdvlių kūrimas atsižvelgiant į skirtingus vaikų poreikius“, „Nacionalinė autizmo konferencija 2023“, „Kalbėjimo, rašymo ir skaitymo gebėjimų ugdymas ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje“, „Vaikų

kalbos sutrikimai – kaip juos įveikti?“, „Įtraukiojo ugdymo galimybių plėtra, I etapas“ mokymai socialiniams pedagogams kaip vertinti vaiką pagal „Vaiko stebėjimo korteles“, „Vaikų socializacija žaidybinėje ugdomojoje veikloje“, „Aktyvumo dėmesio sutrikimas: ką svarbu žinoti darželio mokytojui ir specialistui?“, sveikatos stiprinimo metodinės priemonės „Kartą gyveno ...Herojus“ pristatymo veiklose.

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė

Irena Nižauskienė